
Zarządzenie nr 25/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 12 września 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia ramowego regulaminu organizacyjnego 

okręgowego inspektoratu pracy 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 w związku z § 5 ust. 3 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

27 sierpnia 2007 r. w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657,  

z 2009 r. poz. 76, z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 21/16 Głównego Inspektora Pracy z dnia 8 listopada 2016 r.  

w sprawie ustalenia ramowego regulaminu organizacyjnego okręgowego inspektoratu pracy1) 

w załączniku „Ramowy regulamin organizacyjny okręgowego inspektoratu pracy” wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 4 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a)  samodzielne stanowisko do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony 

przeciwpożarowej albo pracownik, któremu powierzono wykonywanie zadań służby 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz z zakresu ochrony przeciwpożarowej;”; 

2) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. 1. W okręgowych inspektoratach pracy, w których zatrudnionych jest więcej 

niż 100 pracowników, tworzy się samodzielne stanowisko do spraw bezpieczeństwa  

i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej. 

2. W okręgowych inspektoratach pracy, w których zatrudnionych jest do 100 

pracowników, wykonywanie zadań służby bezpieczeństwa i higieny pracy oraz z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej powierza się pracownikowi zatrudnionemu przy innej pracy.  

3. Pracownik, o którym mowa w ust. 2, w zakresie wykonywania zadań służby 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej podlega bezpośrednio 

Okręgowemu Inspektorowi Pracy. 

4. Prawa i obowiązki pracownika zatrudnionego na samodzielnym stanowisku  

do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej i pracownika, 

 
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 41/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia  

7 listopada 2017 r., zarządzeniem nr 4/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 22 stycznia 2018 r., zarządzeniem 
nr 6/18 z dnia 25 stycznia 2018 r., zarządzeniem nr 48/18 z dnia 22 czerwca 2018 r. oraz zarządzeniem  
nr 23/19 z dnia 25 lipca 2019 r. 



któremu powierzono wykonywanie zadań służby bezpieczeństwa i higieny pracy  

oraz z zakresu ochrony przeciwpożarowej określają odrębne przepisy.”; 

3) w § 18 w ust. 2 po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

„13a)  samodzielne stanowisko do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony 

przeciwpożarowej albo pracownik, któremu powierzono wykonywanie zadań 

służby bezpieczeństwa i higieny pracy oraz z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

(OBHP);”; 

4) w § 26 w pkt 6 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 7; 

5) załącznik nr 1 do Ramowego regulaminu organizacyjnego okręgowego inspektoratu pracy 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Okręgowi inspektorzy pracy zobowiązani są dostosować do niniejszego 

zarządzenia regulaminy organizacyjne kierowanych przez siebie okręgowych inspektoratów 

pracy. 

2. W terminie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia okręgowi 

inspektorzy pracy zobowiązani są do złożenia do Głównego Inspektora Pracy wniosku  

o zmianę regulaminu organizacyjnego okręgowego inspektoratu pracy uwzględniającego 

przepisy niniejszego zarządzenia.  

3. W okręgowych inspektoratach pracy tworzy się samodzielne stanowisko do spraw 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej oraz powierza się 

pracownikowi zatrudnionemu przy innej pracy wykonywanie zadań służby bezpieczeństwa  

i higieny pracy oraz z zakresu ochrony przeciwpożarowej i określa podległość zgodnie  

z przepisami niniejszego zarządzenia z dniem 1 stycznia 2026 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

         MARCIN STANECKI 

 

 

 

 



Załącznik 
do zarządzenia nr 25/25 Głównego Inspektora Pracy  
z dnia 12 września 2025 r. 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY OIP W … (XX) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zastępca OIP ds. Nadzoru (N)     Zastępca OIP ds. Prawno-
Organizacyjnych (P) 

Główny Księgowy (F) 

Sekcja ds. osobowych (OKA-A) 
lub samodzielne stanowisko ds. 

osobowych (OKA-01) 

Inspektor ochrony danych  
(OIOD) 

 

Sekcja ds. legalności zatrudnienia 
(NLE-A) lub samodzielne stanowisko 
ds. legalności zatrudnienia (NLE-01) 

 

Sekcja ds. badania wypadków przy 
pracy (NWP-A) lub samodzielne 

stanowisko ds. badania wypadków  
przy pracy (NWP-01) 

Sekcja ds. analiz (NAI-A)  
lub samodzielne stanowisko  

ds. analiz (NAI-01) 
 

Sekcja ds. nadzoru i kontroli 
(OOXNK-A) lub samodzielne 

stanowisko ds. nadzoru  
i kontroli (OOXNK-B)    

Kierownik Oddziału  
w ... (OOX) 

Kierownik Oddziału  
w … (OOY) 

Samodzielne stanowisko ds. prawnych  
(OOXPR-01)     

Samodzielne stanowisko ds. obsługi 
administracyjnej (OOXOA-01)       

Samodzielne stanowisko  ds. prawnych  
(OOYPR-01)       

 

Samodzielne stanowisko ds. obsługi 
administracyjnej (OOYOA-01)      

 

 

Sekcja ds. nadzoru i kontroli  
(NNK-A) lub samodzielne stanowisko  

ds. nadzoru i kontroli (NNK-01) 
 

 

Oddziały (OX, OY, …) 

Sekcja ds. prawnych (PPR-A) lub 
samodzielne stanowisko ds. 

prawnych (PPR-01) 

Sekcja ds. organizacji (POR-A) 
lub samodzielne stanowisko ds. 

organizacji (POR-01) 

Sekcja ds. finansowo-
księgowych  
(FFK-A) lub 
samodzielne 

stanowisko ds.  
finansowo-księgowych  

(FFK-01) 

Sekcja ds. prewencji i promocji  
(PPP-A) lub samodzielne 

stanowisko ds. prewencji i promocji 
(PPP-01) 

Sekcja Krajowa (NSK-A) 

Organ opiniodawczo-doradczy 

Sekcja ds. nadzoru i kontroli 
(OOYNK-A) ) lub 

samodzielne stanowisko  
ds. nadzoru i kontroli 

(OOYNK-B)        

 

Doradca (ODO) 

Sekretariat (OSE) 

Okręgowy Inspektor Pracy (O) 

Samodzielne stanowisko  
do spraw bezpieczeństwa  

i higieny pracy oraz ochrony 
przeciwpożarowej  

albo pracownik, któremu 
powierzono wykonywanie zadań 

służby bhp oraz z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej  

(OBHP) 


